关于 2025 年人文与艺术学院实验室安全准入考试的通知

为全面落实《中国矿业大学实验室安全准入管理办法》，增强实验人员安全

意识，有效预防和减少实验室安全事故发生，我院开展实验室安全准入考试，现

将有关要求通知如下：

1.考试范围：

(1) 2025 年人文与艺术学院全体新入校师生，包括专任教师、研究生、本

科生等；

(2) 其他尚未通过学校实验室安全准入考试的师生。

2.考试截止时间：2025 年 10 月 30 日

3.考试内容：国家与地方关于高校实验室安全与环境保护方面的政策法规以

及学校的相关规章制度；实验室一般性安全、职业健康、环境保护等常识；实验

室急救知识与事故应急处理知识。

4.考试方式：人文与艺术学院师生在实验室安全准入平台进行考试。

（1）实验室安全准入平台网址：

http://dygx.cumt.edu.cn:8080/AQZRUI/index.html

（2）登录方式：校内用户直接点击统一身份认证进行登录，以学生为例如下

图所示。

http://dygx.cumt.edu.cn:8080/AQZRUI/index.html

（3）试题选择“校级通识类试卷”。

（4）实验室安全准入平台的具体使用方法请参考设备处“关于做好 2025 年

实验室安全准入的通知”

http://sbc.cumt.edu.cn/portal/menudetail?menuId=48445064887

1574299&articleId=1420693835037556736

5. 考试合格后系统生成实验室安全准入证书，获得校级实验室准入资格。师

生持自己打印的安全准入证书进入实验室开展实验。未取得准入资格的人员不得

进入实验室开展实验活动。

http://sbc.cumt.edu.cn/portal/menudetail?menuId=484450648871574299&articleId=1420693835037556736
http://sbc.cumt.edu.cn/portal/menudetail?menuId=484450648871574299&articleId=1420693835037556736